

Årsmelding for Ungdommens fylkesting 2018



Innhold

INNHALD	2
ÅRSMELDING 2018 FOR UNGDOMMENS FYLKESUTVAL	3
Opplæring og helse – Malene Kristine M. Alsaker, Oda Medhus og Sander Molland.	4
Kultur, idrett og regional utvikling – Jonas A. Å. Askeland, Jens Hestnes Andersen og Lisa Haugland Bøthun	4
Eigen organisasjon – Vegard Kleppe og Marte Kristoffersen	5
Administrasjonen	6
Ord frå leiar	6
Kontrollkomiteen	7

Årsmelding 2018 for Ungdommens fylkesutval

Samansetting av Ungdommens fylkesutval (UFU)

Namn	Stilling	Kommune	Valperiode
Marius Hellan Hindenes	Leiar	Lindås	1 år
Anna Elisabets Øyrehagen Aksenvoll	Nestleiar	Vaksdal	Ikkje på val
Marte Kristoffersen	Medlem	Granvin	2 år (fritak) *
Sander Molland	Medlem	Askøy	2 år
Malene Kristine Meidell Alsaker	Medlem	Tysnes	1 år
Julie Langum	Medlem	Fjell	1 år
Jonas Arlie Ådlandsvik Askeland	Medlem	Meland	1 år
Vegard Tobias Kvalheim Kleppe	Varamedlem	Sund	1 år
Oda Medhus	Varamedlem	Eidfjord	1 år
Ida Heggland	Varamedlem	Tysnes	1 år
Jens Hestnes Andersen	Varamedlem	Askøy	1 år
Lisa Haugland Bøthun	Varamedlem	Askøy	1 år

* Medlem Marte Kristoffersen søkte 19.09.2018 om fritak frå sitt verv. Dette blei innvilga av Ungdommens fylkesutval 19.10.2018 i sak 68/18.

Samansetting av kontrollkomiteen

Namn	Stilling	Kommune	Valperiode
Håkon Kongsvik	Leiar	Tysnes	1 år
Oda Mo Eikefet	Medlem	Modalen	1 år
Isak Hernes	Medlem	Askøy	1 år *

* Medlem Isak Hernes meldte 25.01.2019 frå om at han trakk seg frå sitt verv i kontrollkomiteen.

Opplæring og helse – Malene Kristine M. Alsaker, Oda Medhus og Sander Molland.

Opplæring og helse, representert ved leiar Malene Kristine Meidell Alsaker, presenterte seg sjølve og sitt planprogram på møte i Utval for opplæring og helse i fylkeskommunen i vår. Her fekk vi positiv respons på mykje av politikken vår. Også på fylkestinget i oktober fekk vi fortalt kva vi meiner om ulike saker.

Gjennom året har vi halde fram samarbeidet vårt med Kommunesektorens interesseorganisasjon (KS). Her kan vi diskutere problemstillingar som har med både fylkeskommune og dei einstilte kommunane å gjere.

I år har Malene Kristine også vore aktiv i Samarbeidsorganet for folkehelse. Ein tur til Oslo for å møte andre samarbeidsorgan var lærerik. Her fekk ein sjå korleis andre fylke ynskjer å fordele sine midlar til kommunane sine folkehelseprosjekt.



På dialogsamlinga i haust var vi med for å lære meir om dei ulike vidaregåande skulane i fylket. Her vart vi presenterte ei kvalitetsmelding som syner at dei ulike vidaregåande skulane våre er forskjellige, og at alle elevane våre er ulike og unike. Fokuset var på læringar og deira utdanningsløp, og det var mykje spennande informasjon om yrkesfagleg utdanning.

Julie frå Utval for miljø og samferdsel og Oda representerte UFU på Bergen Pride. Julie deltok også på Storapride. Oda har dessutan vore med på eit planleggingsmøte i arbeidsgruppa for læringsnettverk. Sander Molland deltok på eit møte med Nettverksgruppa for gode skule- og barnehagemiljø i Hordaland. På møtet vart det diskutert korleis ein kan betre miljøet på skular og i barnehagar, og det vart snakka om korleis ein skal inkludere elevar frå innføringsklassar og dei som slit med ulike handikap.

Kultur, idrett og regional utvikling – Jonas A. Å. Askeland, Jens Hestnes Andersen og Lisa Haugland Bøthun

I år har Jonas Askeland (leiar), Lisa Haugland Bøthun og Jens Hestnes Andersen vore i utvalet for kultur, idrett og regional utvikling. Vi har fått moglegheit til å arbeide med utrolig mykje kjekt, og vi har fått fremja politikken som UFT vedtok i februar 2018. Året starta med ein dialogdag for heile UFU, der vi var i møte med dei som kom til å verte viktige kontaktpersonar for oss, blant anna leiar for KIRU, Beate Husa.

Vi starta arbeidet vårt med å verte inviterte til å halde opningstala til UKM, der nestleiar, Anna Elisabeth, representerte oss. Tala var ein suksess, og festivalen var strålende. I april var Jonas på arbeidsseminar om folkehelse i regi av folkehelsedepartementet. Han tok med seg mange verdifulle erfaringar derfrå, som han delte med resten av KIRU. I haust vart det arbeida mykje med Den kulturelle skulesekken. I den samanheng var noko av det første vi gjorde å kome med innspel til ein pecha kucha som skulle vise korleis Den kulturelle skulesekken fungerer i Hordaland. Vi deltok på konferansen om elevmedverknad i Den kulturelle skulesekken, der pecha kuchaen vart presentert.



Vi var i møte med fagkoordinator/seniorrådgjevar i KIRU for å starte prosessen rundt kva program vi ville ha direkte inn i programmet. Der vart vi einige om at vi fekk sitte i faggruppene for musikk og litteratur. Prosessen rundt dette gjekk veldig bra, og vi fekk verkeleg fremja ungdom sine preferansar. Då budsjettet vart handsama hadde vi eit møte med Beate Husa der vi spelte inn kva ungdom ynskjer prioritert i Hordaland. Beate Husa var veldig imøtekommande og tok sakene vidare til fylkestinget.

Alt i alt har dette vore eit veldig produktivt år, der vi har fått til noko heilt nytt i samband med Den kulturelle skulesekken. Vi vart dei fyste frå KIRU til å sitte i faggrupper, og det er noko vi håper UFU og leiinga tar med seg vidare. Trass i at vi kom litt seint i gong har vi gjort mykje, men vi skulle gjerne ha laga litt fleire innspel til fylkestinget sin dagsorden.

Miljø og samferdsel – Ida Heggland og Julie Langum

Dette året har Ida Heggland (leiar) og Julie Langum vore med utvalet for miljø og samferdsel. Det har vore eit spennande år for oss, særleg på samferdselfronten. Året starta med ein dialogdag, der vi prata med Skyss, klima- og naturressurssjefen, direktøren i Skyss, representantar frå administrasjonen, og representantar frå utval for miljø og samferdsel. Ida har vore aktivt representert i klimarådet og fylkestrafikksikringsutvalet. På dei ulike møta har vi fått moglegheit til å komme med våre synspunkt på ei rekke ulike saker, som korleis ein skal skape gode haldningar blant unge trafikken og jobbe for å auke refleksbruken.



I løpet av året har vi formidla til politikarane kor viktig det er for ungdommen med trafikksikre vegar, særleg ute i distriktet, og fremja forslag om trepunktsbelte på kollektivtransport i fylket. I haust var Ida på fylkestinget og fortalde politikarane kva som engasjerer ungdom innan miljø og samferdsel.

Då budsjettforslaget i haust foreslo å legge ned hurtigbåten mellom Våge og Os, var vi kjappe med å seie i frå om kva vi meinte om dette til politikarane. Det same gjaldt forslaget om å auke prisen på månadskortet for ungdom, noko som enda med prisfrysing. Saman med Trygg Trafikk har vi vore med og fronta trafikksikkerheitskonkurransen #ErDuSikker. Året har vore eit innhaldsrikt år for MISA, og sjølv om vi kunne ha gjort meir på miljøfronten har det vore eit effektivt år.

Eigen organisasjon – Vegard Kleppe og Marte Kristoffersen

Representantane Marius og Anna Elisabeth deltok i mars på fylkesting for ungdom i Sogn og Fjordane. Dette var kjekt og lærerikt, og vi fekk utveksla mange interessante idear og forslag til korleis eit nytt medverknadsorgan for ungdom skal sjå ut. Vi i UFU ser fram til fylkessamanslåinga og gler oss til å fortsette det tette samarbeidet vidare på vegen mot det nye fylket.

I haust deltok Oda og Ida på nettverkssamlinga til Sogn og Fjordane. Her møtte dei masse kjekk ungdom, og fekk utveksla gode idear og erfaringar til seinare arbeid.

Vi i eigen organisasjon har arbeida kontinuerleg med å oppdatere sidene våre på sosiale media, vi har oppdatert instagramkontoen, og gjort ting meir oversiktleg og estetisk. Vi har dessutan publisert saker som er relevante for ungdom i fylket på både facebook og instagram. Vi i eigen organisasjon er ikkje dei som har vore mest til stades fysisk, men vi har gjort det beste ut av det. UFU skulle gjerne hatt fleire medieoppslag og vore flinkare til å leggje ut bilete frå møte og reiser. Eigen organisasjon har vore engasjerte i det sosiale i UFU. Vi har gjort vårt beste for at alle i utvalet skal føle seg sett og inkludert, og vi har vore ein aktiv pådrivar for eit godt arbeidsmiljø. Vi har skaffa meir profileringsmaterieil til UFU, der i blant etterlengta svarte UFU-genserar og fine refleksar. Fokuset har og vore retta mot oppstart og oppfølging av ungdomsråd i fylket. Oppstart av ungdomsråd har vore vanskeleg, og dette er noko UFU må prioritere neste år. UFU har hjelpt til

med tilrettelegging og oppfølging gjennom heile året, og då hovudsakleg på grunnlag av mindre førespurnadar.

Det har vore ei utfordring at vi ikkje har fått arrangere helgemøter slik vi har gjort tidlegare. Dette har vore med på å redusere arbeidseffektiviteten, samt gjort at vi ikkje har hatt det same sosiale samværet som tidlegare.

UFU arrangerte nettverkssamling for ungdom frå alle kommunane i Hordaland første helga i november. Tema denne gongen var "Å vera ungdom i Vestlandet", eit tema vi tenkte kom til å interessere ungdommen i fylket, samt at vi ville informere og få innspel til samanslåinga av fylkeskommunane.

Administrasjonen

Hordaland fylkeskommune har i 2018 hatt fire tilsette som har arbeida for å legge til rette for Ungdommens fylkesutval og Ungdommens fylkesting. Dette er Ingeborg Strandberg og Silje Lyngstad, rådgjevarar for Ungdommens fylkesting og Ungdommens fylkesutval, og Dianne Kilvær og Marielle Solheim, som organiserer store arrangement som nettverkssamlinga og Ungdommens fylkesting, og som dessutan tek seg av bestilling av reiser, hotellovernattingar og påmelding til kurs.

Starten på perioden vart noko utfordrande ettersom det i HFK vart bestemt at UFU ikkje fekk reise på helgemøter på same måten som tidlegare. Tilbakemeldingane frå UFU var at dette gjorde at utvalet hadde vanskeleg for å kome i gong og bli kjende. Administrasjonen opplevde at det etterkvart vart ein god dialog, og det kom på plass ei løysing som gjorde at utvalet kunne reise på helgemøter frå hausten 2018.

UFU har i året som har gått utmerka seg både ovanfor politikarar og administrasjonen på ein særskilt positiv måte. Til dømes har politikarane i fleire saker spurt etter UFU si røyst, og bedt om uttalar dei kan ta med seg vidare i sakshandsaminga. UFU har og presentert seg for fylkestinget, der fleire av politikarane i etterkant uttrykte begeistring.

No går vi inn i det siste året som Ungdommens fylkesting Hordaland, og administrasjon ser fram til eit nytt spanande år med arbeid, fylkessamanslåing og mykje gøy!

Ord frå leiar

Året 2018 har vore eit lærerikt, produktivt, viktig og utfordrande år for Ungdommens fylkesutval.

Det har vore utfordrande på den måten at vi tidleg i perioden vår fekk beskjed om at helgemøte, slik helgemøta har vore organisert i alle år, ikkje lenger var aktuelt. Etter tett og lang dialog med både administrasjonen i fylkeskommunen og vår politiske kontaktperson, fylkesvaraordfører Pål Kårbø, fann vi omsider ei løysing etter sommaren, men då hadde allereie nesten eit halvt år gått med i eit tappert forsøk på å prøve og organisere oss på ein god måte, noko vi delvis lukkast med.

2018 har vore året der den nærliggande samanslåinga med Sogn og Fjordane har vore i fokus. Dette er ei av leinga sine største fokusområde dette året. I samarbeid og tett dialog med ungdomspolitisk utval i Sogn og Fjordane har utarbeiding av nye vedtekter og framgangsmåte i samanslåingsprosessen aldri vore fråverande.

Samarbeidet byrja allereie før vi vart innstilt i februar 2018, men ved innstillinga tok vi over stafettspinnen. Vi hadde vårt første møte saman med UPU allereie i april i fjor, der både leiar og nestleiar frå Hordaland var representerte i Sogn og Fjordane sitt fylkesting. Formålet med dette var å kunne lære av kvarandre når det kjem til organisering av fylkesting, samt legge retningslinjer for prosessen vidare.



Etter sommaren byrja prosessen med utkast til vedtekter for fullt. Leiar og nestleiar frå Sogn og Fjordane var begge representerte ved nettverksamlinga i Hordaland i november, på same måten som Hordaland var representert ved deira nettverksamling seinare same månad. Dette handla mykje om observering, men og å vedlikehalde dialogen.

I desember 2018 reiste nestleiar, Anna Elisabeth Øyrehagen Akselvoll, for å vere med på desembermøtet til UPU. Her var det sett av tid til å berre fokusere på vedtektene, regelverket og organiseringa av det nye medverknadsorganet for ungdom i det nye fylket. Dette møtet var avgjerande for at planlegginga for å få vedtektene klare til denne helga vart så god som den har vore.



Leiinga var også representert ved nestleiar, Anna Elisabeth Øyrehagen Akselvoll, på opninga av fylkesfinalen for Ung Kultur Møtast (UKM) i april. Her fekk ho æra av å halde opningstalen saman med Beate Husa, leiar i Utval for kultur, idrett og regionalutvikling.

I oktober presenterte UFU seg for fylkestinget. Tala var klar! Vi vil vere med i dei politiske prosessane, vi vil bli høyrde og vi vil verte tekne på alvor. Barn og unge er 100% av framtida, og vi vil vere med på å forme den.

Bodskapan vart teke godt i mot av fylkespolitikarane, og presentasjonen på fylkestinget vart fortsetjinga på eit endå betre samarbeid med politikarane.

Alt i alt har 2018 vore året for dei store avgjerslene og året for endring. Sjølv om det til tider har bydd på utfordringar har vi komne oss gjennom året, saman.

UFU 2018 har bestått av 11 fantastiske ungdommar. Saman har vi fått gjennom mykje viktig og god politikk, og vi har oppretta nye kontaktar og gode samarbeidspartnarar. Vi har gjort alt vi kan for å leggje til rette for at ungdommen skal få eit ord med i laget i det nye fylket, og ikkje minst det fylket vi er ein del av no!

Marius Hellan Hindenes

Leiar

Ungdommens fylkesutval i Hordaland

Kontrollkomiteen

Kontrollkomiteen har i 2018 bestått av Håkon Kongsvik (leiar), Oda Mo Eikefet, og Isak Hernes. Kontrollkomiteen vart vald av Ungdommens fylkesting (UFT) i februar 2018, og jobbar i kraft av sitt mandat gjeven av fylkestinget i Hordaland.

Kontrollkomiteen sitt mandat er definert som følger:

§2.23

Kontrollkomiteen skal ha ein kontrollerande funksjon ovanfor Ungdommens fylkesutval og Ungdommens fylkesting. Kontrollkomiteen skal sjå til at arbeidet skjer innanfor den ramma som er sett av vedtektne dokument på Ungdommens fylkesting. Komiteen skal bestå av tre medlem, fortrinnsvis eit avtroppande medlem av Ungdommens fylkesutval. Kontrollkomiteen har tale- og forslagsrett på Ungdommens fylkesutval, og Ungdommens fylkesting, sine møte.

§2.24

Kontrollkomiteen er plikta til å ta opp saka på Ungdommens fylkesting dersom det oppstår tvil om korleis Ungdommens planprogram eller vedtekter skal forståast. Fram til Ungdommens fylkesting har behandla saka er det kontrollkomiteen si tolking som gjeld.

Kontrollkomiteen har i 2018 møtt i fleire av Ungdommens fylkesutval sine møter og svara på førespurnadar frå ungdommens fylkesutval ved behov.

Kontrollkomiteen har i løpet av året ikkje merka seg situasjonar der komiteen har måtte gripe inn for å sørge for at UFU jobbar i dei rammene som er sett av UFT, eller for dei måla som er definert i Ungdommens planprogram (UPP). Dermed har vår rolle vore av ein meir rådgjevande karakter, ettersom to av kontrollkomiteen sine medlemmar tidlegare har hatt sentrale rollar i UFU. I praksis vil det seie at kontrollkomiteen, ved høve, har vore til stades med eitt eller fleire medlemmar på utvalet sine møter, for å svare på spørsmål og kom med tips til korleis ein kan løyse saker i UFU. Dette har og gjeve oss innsyn i UFU sitt arbeid gjennom året.

Det er vår oppfatning at året 2018 har vore utfordrande for UFU, og at det er fleire moment som har gjort at produktiviteten ikkje har vore optimal. Kontrollkomiteen vil hovudsakleg peike på nye restriksjonar frå administrasjonen i fylkeskommunen, og eit utval som hatt utfordringar med ein føremålstenleg dynamikk i gruppa som dei viktigaste årsakene til dette.

Det vart i 2018 innført restriksjonar frå administrasjonen i fylkeskommunen som gjorde det svært vanskeleg for UFU å organisere helgemøter i starten av året. Dette førte i sin tur til at det vart vanskeleg å etablere eit godt sosialt samhald og solid arbeidsgrunnlag, noko som er viktig for å få ein god gruppedynamikk og arbeidsmoral i det vidare arbeidet. Etter samtale med fleire medlemmar kjem det og fram at informasjon og kontakt mellom leiinga og resten av utvalet har vore for dårleg, noko som igjen fører til utfordringar med progresjon i arbeidet og planlegging av møter. Det kjem og fram at nokre medlemmar opplever skeivfordeling av arbeidsmengda i utvalet som ein demotiverande faktor.

Eit anna moment er i kva grad UFU har vore synleg. I følgje vedtektene og ungdommens planprogram skal UFU ha ei aktiv rolle i medium og på sosiale medium, der dei skal fronte ungdommen sine interesser i Hordaland. UFU har hatt medieoppslag i 2018, men kontrollkomiteen har merka seg at sosiale medium sjeldan har vore oppdatert. Dette er svært negativt ettersom sosiale medium er blant dei viktigaste kanalane UFU kan nytte til å kommunisere med ungdommar i fylket. Det er viktig at UFU 2019 tek dette til etterretning og nyttar sosiale medium og tradisjonelle medium aktivt for å front politikken vedtatt av UFT.

Kontrollkomiteen tykkjer UFU 2018 har arbeida godt med førebuinga av nettverkssamlinga, UFT, og opp i mot samanslåinga av Hordaland og Sogn og Fjordane. Blant leiinga i UFU poengterast det at utvalet har arbeida med høg arbeidsmoral trass i utfordringar i arbeidet, noko som er svært positivt. Vi vil og understreke at sekretariatet for UFU har fungert veldig godt, noko som har gjort at UFU til alle tider har vore oppdatert på aktuelle saker og tidsfristar. Sakspapir og møteprotokollar har og vore sendt ut til riktig tid dei aller fleste gongane.

Avslutningsvis vil vi poengtere at det er viktig for UFU 2019 å etablere eit godt sosialt samhald og arbeidsgrunnlag tidleg i året, for å skape eit godt og produktivt arbeidsmiljø. Det er svært viktig at leiinga har klare forventingar til utvalet sine medlemmar, og tydelege planar for kva det skal jobbast med på møta. Det er og viktig å ha klargjort så mykje som mogleg i forkant av møta, slik at dei vert meir strukturerte og effektive.

Til slutt vil vi i kontrollkomiteen takke for oss, og ønske UFU 2019 lukke til!